
お客様各位 

2020 年 4月 8日 

ニッコウプロセス株式会社 

 

新型コロナウイルスに対する当社の対応について 

 

 当社では、新型コロナウイルスが国内において更に感染拡大する可能性があることを重く受

け止め、お客様への感染被害抑止と当社に勤務する従業員の安全確保の観点から、本日

より下記の取り組みを講じることと致しましたのでお知らせします。  

 

1. 通勤時の感染リスクについて  

当社では全員が自動車通勤をしているため、通勤時の駅やバス停などでの感染リスクは

低いと考えております。  

 

2. 会議／セミナー／研修／出張／宴席等について  

(1) 10 名以上の社内会議の自粛  

(2) ビデオ電話での会議実施の推奨  

(3) 社外での会議／セミナーへの参加自粛  

(4) 不要不急の出張自粛  

(5) 宴席の自粛  

 

3. 従業員への周知徹底事項  

(1)  外出時のマスク着用の励行  

(2) 手洗い・うがい・アルコール消毒を強く推奨  

(3) 多くの人が集まる場所へ出向くことを極力自粛  

(4) 日々の検温を指示し 37.5℃以上の発熱等の風邪の症状が見られる場合は自

宅待機  

(5) 身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を会社に

報告し、出勤停止（自宅待機）  

 

当社は、今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保に努めてまいります。  

お客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 


